
Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge 2014 nach Berufssegmenten und 
schulischem Vorbildungsniveau 
Angaben in Prozent

62,333,92,8

1,0

96.249

26,657,714,5

1,2

117.258

15,849,632,8

1,8

90.945

7,632,154,85,4 121.923

22,740,532,04,8 92.022

26,242,828,12,9 518.394Insgesamt

Obere Mitte

Oberes 
Segment

Untere Mitte

Unteres 
Segment

Sonstige Berufe

0% 100%

Ohne Hauptschulabschluss Mittlerer Abschluss (Fach-)HochschulreifeHauptschulabschluss

Autorengruppe Bildungsberichterstattung 2016, S. 111, leicht veränderte Darstellung.
Lizenz: Creative Commons by-nc-nd/3.0/de
Bundeszentrale für politische Bildung, 2017, www.bpb.de

Neuverträge


